本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

TEL：03-3431-6191 FAX：03-3431-6192

Mail：info@airtrip.co.jp

報道関係者各位

Ｎo.21-008

2021 年2 月10 日

東京都港区愛宕2-5-1

愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

株式会社エアトリ

代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

----------------------------------------------------------------------------------------------

エアトリと当社子会社の株式会社まぐまぐが

投資事業における新規合弁会社

株式会社エアトリまぐまぐベンチャーズの設立で合意

～2 社のネットワークと上場経験を活用してベンチャー企業の成長を支援～
----------------------------------------------------------------------------------------------

One Asia のビジョンをかかげ、アジアを舞台に、エアトリ旅行事業、訪日旅行事業・Wi-Fi レンタル事業、IT オフショア開発

事業、ライフイノベーション事業、ヘルスケア事業と投資事業を手掛ける株式会社エアトリ(本社：東京都港区、代表取締役

社長 兼 CFO：柴田 裕亮、証券コード：6191、以下当社) は、当社子会社の株式会社まぐまぐ(本社：東京都品川区、

代表取締役社長：松田 誉史、証券コード：4059、以下まぐまぐ社)と合弁で、投資事業における新規子会社として、株式

会社エアトリまぐまぐベンチャーズの設立に合意いたしましたのでお知らせいたします。

■設立の目的

新たに設立する子会社では、国内外のベンチャー企業への投資を通じて、投資先の上場等によるキャピタルゲインの獲得、

投資先との資本業務提携によるシナジー創出、当社及びまぐまぐ社に続く上場企業の輩出、投資先の上場等により獲得した

キャピタルゲインを基にした基金の設立による継続的な社会貢献等を目的としております。

当社は、2016 年9 月より投資事業を開始し、計66 社、総投資額約25 億円を投資し、これまで 6 社の上場投資先を

有しております。新たに設立する子会社においては、①当社がこれまで展開してきたエアトリ旅行事業及び投資事業等で蓄積

した知見・ノウハウ・ネットワーク・ブランド力と、②まぐまぐ社の有する顧客ネットワーク、コンテンツ開発力、ブランド力とのシナジ

ー創出を図り、投資先を支援してまいります。また、2 社の上場経験を活用した投資先の上場準備、事業成長、企業価値向

上等の支援を行ってまいります。

投 資 事 業 子 会 社

本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

TEL：03-3431-6191 FAX：03-3431-6192

Mail：info@airtrip.co.jp

■子会社の概要

(1) 名称 株式会社エアトリまぐまぐベンチャーズ

(2) 住所 東京都港区愛宕二丁目5 番1 号

(3) 代表者 代表取締役 柴田 裕亮

(4) 資本金 10,000,000 円

(5) 出資比率 株式会社エアトリ 90％、株式会社まぐまぐ 10％

(6) 事業内容 国内外のベンチャー企業への投資、育成

(7) 設立年月日 2021 年2 月末日（予定）

■業績に与える影響

設立した子会社が投資した企業については、投資事業の一環での取り組みであり、投資先の事業成長による将来のキャピ

タルゲインに期待しております。また、投資先との資本業務提携による当社グループ既存事業とのシナジー創出を目指してまい

ります。

今回の子会社設立による当連結会計年度の業績への影響は現時点では軽微と判断しております。今後変更が生じた場

合には適時にお知らせいたします。

今後も当社グループはより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発展に邁進してまいります。

【株式会社エアトリ】

本社  ：東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名  ：株式会社エアトリ

代表者：代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金：100,000 千円（払込資本527,146 千円）

ＵＲＬ：https://www.airtrip.co.jp/

【株式会社まぐまぐ】

本社  ：東京都品川区西五反田3-12-14 西五反田プレイス 8 階

社名  ：株式会社まぐまぐ

代表者：代表取締役社長 松田 誉史

資本金：308,656 千円

ＵＲＬ：https://www.mag2.co.jp/

【当社サービスサイト】

総合旅行プラットフォーム エアトリ  ：https://www.airtrip.jp/

ビジネストラベルマネジメント（BTM）事業 ：https://www.airtrip.co.jp/service/btm/

IT オフショア開発事業        ：https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/

【当社 IR サイト】   ：https://www.airtrip.co.jp/ir/

https://www.airtrip.co.jp/
https://www.mag2.co.jp/
https://www.airtrip.jp/info/
https://www.airtrip.co.jp/service/btm/
https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/
https://www.airtrip.co.jp/ir/